

## 27.

### Rim og remser fra Otto Thomsen

Gamle rim og remser, som jeg har fra min far.

Drengen havde været på visit hos naboen og faderen spørger ved hjemkomsten. Nå, hvordan havde de det saa hos Per Mand's ?  
Hvortil drengen svarede

Jo, Per Mand bandt, Ann Slont spandt,  
Sissel kaared, og det gik rask an.

*- Jo, Per Mand strikkede, Ann Slont spandt ( at spinde )  
Sissel kartede, og det gik rask fra haande. -*

Fra en høstfest stammer følgende epos.

Æ haaed jo lowed aa hold en taael te Pies gebus,  
de er bløwn ve aa dryw te vi haar foet vor kuer i hus.  
- Den slaws taaler gier et møj i æ paang, derfur wel  
æ eet gyer en saa faale laang. A trower foresten allered  
i er fornywed. Aah hvis eet i kan howed, saa kan i  
skrywed.

*Jeg havde jo lovet, at holde en tale til Per's geburts ( fødselsdag),  
men det er blevet ved med at drive, til vi har fået vort korn i hus.  
- Den slags taler gir' ikke meget i pungen, derfor vil jeg ikke gøre  
den så lang. Jeg tror forresten allerede I er fornøjede, og hvis ikke  
I kan huske det, kan I jo skrive det.*

Søren Nielsen fra Skjoldborg var altmuligmand, havde repareret en skraatobaksdåse og vedlagt følgende digt.

Her sender æ dæ di skrotobaksdoes'  
aa saa kan do skro, te inderlig kan pross,  
æ laag haaer æ lawed a blæk (blik),  
men wel do ett haaen kan do kywl den væk.

Familiespekulationer, da katten var syg.

Æ roel aa muer var forknøt  
aa faaer saae de var ergelig  
aa gammelmuer saae  
hvis et den kun spis brø i maaer saa kundde et løw.

*Jeg græd og mor var forknyt  
og far sagde det var ærgeligt  
og bedstemor sagde hvis ikke  
den kunne spise brød i morgen  
kunne den ikke leve.*

## 27.

En arbejdssøgende "Havbo" kom ind paa Sjørringvold hvor fire gaardmænd sad og spillede kort. Han præsenterede med følgende lektie.

Go' daw, kinner I mæ et, æ er Svends Thamas. Thamas Svendsen fræ narre Vorupør, godt kjen aa godt lie i hwor æ kommer, haar wæt hen i 22 høster. Svends Thamas, Thamas Svendsen ka et wal toel aa og i læjertøw, men Svends Thamas, Thamas Svendsen haaer gue ny træsko mæ ræen taaeg aa rawlsko.

*God dag, kender I mig ikke? Jeg er Svends Thomas, Thomas Svendsen fra Nr. Vorupør, godt kendt og godt lidt i hvor jeg kommer. Jeg har været ude på høstarbejde i 22 sæsoner. Svends Thomas kan ikke godt tåle, at gå i lædertøj, men har gode nye træsko med rent strå, og jeg har sivsko.*

Morgenhilsen.

God morgen, skal I ha' en kat skaaren?  
I skal ikke være bange,  
jeg har skaaret saa mange.  
Den sidste jeg skar var smedens den røde,  
- og den døde. - - - -

K.E.Thomsen